ПРОЕКТ
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани
Разработчик проекта решения – управление культуры администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об установлении даты празднования

в 2014 году Дня города

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                     (от __________2014 г. №_______), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Установить в 2014 году в муниципальном образовании - городской округ город Рязань дату празднования Дня города - 2 августа.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы             (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

           А.А. Кашаев
Глава администрации города Рязани

         В.Е. Артемов

Начальник правового управления
Рязанской городской Думы

                                             А.А. Посельский

Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы

                                             А.Г. Пашев
Руководитель аппарата городской Думы

            С.В. Сапунов

Е.С. Власова

20.05.2014
27-21-45

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«Об установлении даты празднования в 2014 году Дня города»
Проект решения Рязанской городской Думы «Об установлении даты празднования в 2014 году Дня города»  (далее – проект решения)  разработан в целях определения даты празднования Дня города в 2014 году.
В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области  День города является официальным городским праздником, который ежегодно отмечается в день, установленный решением представительного органа города Рязани.
Проектом решения предлагается установить дату празднования Дня города  в 2014 году – 2 августа, аналогично празднованию Дня города             2 августа  2013 года в соответствии с решением Рязанской городской Думы                от 27.06.2013 № 211-I «Об установлении даты празднования в 2013 году Дня города».
Принятие проекта решения не требует проведения экономических расчетов, а его реализация не потребует материальных затрат.

Принятие  проекта решения не потребует дополнительного выделения денежных средств из бюджета города Рязани.
Принятие проекта решения не потребует отмены, приостановления, изменения, дополнения или принятия решений Рязанской городской Думы.
Начальник управления культуры

         Е.С. Власова
20.05.2014
27-21-45
PAGE